令不□2年 7月 30日
保護者の皆様ヘ

日 向 市 教 育 委 員 会

令和2年度 1学期終了日及び今後の新型コロナウイルス感染症対策について (お知らせ)

保護者の皆様におかれましては、日頃から学校及び日向市教育委員会の取り組みに対し、ご理解とご

協力をいただき、心から感謝申し上げます。

さて、日向市において、新型コロすウイルス感染が確認され、近隣の市町村におきましても、また県

全体におきましても感染者が急増していることから、本市におきましても、さらなる感染拡大が懸念さ

れるところであります。したがいまして、何より子どもたちの健康・安全を最優先に考え、本日、7月

30日で、1学期を終了することといたします。突然の変更でご迷惑をおかけいたしますが、どうぞよ

ろし<お願いいたします。

なお、これ以上、感染を広げないためにも、今年の夏休みは基本的な感染症対策 (感染源を絶つこと、

感染経路を絶つこと、抵抗力を高めること)を心がけた生活が必要になります。健康な状態で夏休みを

送ることができるように、ご家庭でも見届けをよろし<お願いいたします。

つきましては、今後の新型コロナウイルス感染症対策について、下記のとおりまとめましたので、ご

確認の上、ご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。

言己

1 1学期の終業と2学期の始業について

令和 2年 7月 30日 (木)を 1学期の終業日とし、 7月 31日 (金)か ら夏休みとする。

2学期は予定どおり、 8月 24日 (月 )か らとする。

2 新 しい生活様式を意識 した夏休みの生活について

● 3密の状態 〔①密閉 (換気の悪い密閉空間)② 密集 (多 <の人が密集している)③ 密接 (互い

に手を伸ばしたら届<距離での会話や発声が行われる)〕 にならないように、周りの環境に気をつ

けながら行動するよう、ご指導をお願いいたします。

● 不要不急の外出はできる限り控え、外出する場合は、マスクの着用と手指消毒や手洗い等の徹底

をお願いいたします。

● 夏休み期間も、毎日検温をして、健康管理に努めるようにお願いいたします。

● 抵抗力を高めることも効果的な対策の 1つです。「十分な睡眠」、「適度な運動」及び「バラン

スのとれた食事」を心がけるようにお願いいたします。

● 発熱等の風邪症状がみられるときは、無理をせずに自宅で休養したり、病院を受診したりして<
ださい。

3 部活動について

中学校の部活動につきましては、本日7月 30日よりしばら<の間中止とする。

4 2学 期以降の登校時刻について

学校における感染症対策として、子どもたちが密集したり密接になつたりする時間を可能な限り短

<したいと考えております。

そのため、 2学期以降、学校へ登校できる時刻を基本的に次のとおりといたします。

(小学校)午前 7時 30分以降    (中 学校)午前 7時 30分頃から

5 その他

不安なことにつきましては、日向市教育委員会 (66-1037)や 各学校にご相談<ださい。

(文書取扱 学校教育課)